
UCHWAŁA NR XLV/562/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 547 ze zm.) w zw. z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2022, poz. 583) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie: 

- zorganizowanie miejsc pobytowych, 

- zapewnienie wyżywienia, 

- zapewnienie opieki psychologicznej, 

- zapewnienie podstawowych usług społecznych. 

§ 2. Wysokość pomocy, o której mowa w §1 określa Uchwała Nr XLI/527/21 Sejmiku Województwa  
Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 
2022 r. 

§ 3. Formy i tryb udzielania pomocy zostaną określone w odrębnej uchwale Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 506BB74B-F935-4611-85FC-3BC89375345F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie zaistniała konieczność określenia zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy  przebywających  na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Środki będą przeznaczone na pomoc uchodźcom wojennym m.in. na 

zorganizowanie miejsc pobytowych, zapewnienie wyżywienia, zapewnienie opieki psychologicznej, 

zapewnienie podstawowych usług społecznych. 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i 

w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy.  

W oparciu o art. 12 ust. 5 ww. ustawy zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej 

jednostki. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 506BB74B-F935-4611-85FC-3BC89375345F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-04-01T07:51:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




